
NOTICE DE MONTAGE 

Partie 2 - Montage 

Phoenix 400 Moteur 14 cv Kohler ς Version 2019 

SAS HHO 
74 rue principale 

17500 St Hilaire du bois ς France 
Téléphone : (+33) 05.46.04.04.28 

Email : contact@hho.fr 
 

Dernière mise à jour : 28/10/2019 09:25 



P a g e 1 | 46 

 

Introduction  
 

Avant ŘŜ ŎƻƳƳŜƴŎŜǊ ƭŜ ƳƻƴǘŀƎŜΣ ǾŜǳƛƭƭŜȊ ǾŞǊƛŦƛŜǊ ƭΩƛƴǘŞƎǊŀƭƛǘŞ ŘŜ ƭŀ ŎŀƛǎǎŜ Ŝǘ ǇƻƛƴǘŜǊ ŎƘŀǉǳŜ ŞƭŞƳŜƴǘ ŀŦƛƴ ǉǳΩƛƭ ƴŜ 
manque rien. Lƭ Ŝǎǘ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘ ŘŜ ƭƛǊŜ ƭŀ ƴƻǘƛŎŜ ƛƴǘŞƎǊŀƭŜƳŜƴǘ ŀǾŀƴǘ ŘΩŜƴǘŀƳŜǊ ƭŜ ƳƻƴǘŀƎŜ pour éviter toute erreur 
ŘΩƛƴŀǘǘŜƴǘƛƻƴ ƻǳ ŘΩƛƴŎƻƳǇǊŞƘŜƴǎion. 
 
Le montage a été simplifié au maximum, en cas de ŘƻǳǘŜ ƭƻǊǎ ŘŜ ƭΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜΣ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŎƻƴǘŀŎǘŜǊΦ Nous 
sommes à votre disposition du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 14h à 17h pour tout renseignement par téléphone 
ou par mail (avec support photo si possible).  
 
Si un produit semble endommagé ou non conforme, merci de ŦŀƛǊŜ ǳƴŜ ǇƘƻǘƻ Ŝǘ ƴƻǳǎ ƭΩŜƴǾƻȅŜǊ ǇŀǊ Ƴŀƛƭ ǇƻǳǊ 
vérification. Pour toute demande de SAV, veuillez nous contacter par mail en détaillant votre demande, joignant si 
possible une photo, votre adresse, numéro de téléphone ainsi que le numéro de facture. 
 
bΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŦŀƛǊŜ ǇŀǊǾŜƴƛǊ Ǿƻǎ ǊŜƳŀǊǉǳŜǎ ƻǳ ǎǳƎƎŜǎǘƛƻƴ ŘΩŀƳŞƭƛƻǊŀǘƛƻƴ ŎƻƴŎŜǊƴŀƴǘ ƭŀ ƴƻǘƛŎŜ ƻǳ ƭŜǎ ǇǊƻŘǳƛǘǎ 
afin de nous aider dans notre démarche qualité. 

 

Nous vous sƻǳƘŀƛǘƻƴǎ ǳƴ ōƻƴ ƳƻƴǘŀƎŜ Ŝǘ ǎǳǊǘƻǳǘ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŎƻƴǘŀŎǘŜǊΦ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P a g e 2 | 46 

 

Montage étape par étape 
 

 

Attention, la machine est en constante évolution, il est donc possible que les pièces ne soient pas identiques à celle 

prise en photo. Une mise à jour de celle-ci est faite régulièrement. 

Les photos ci-dessous ont été réalisées à partir de plusieurs montages, les principes de montage sont identiques pour 

ƭŜǎ ǇŀǊǘƛŜǎ ŎƛǘŞŜǎ Řŀƴǎ ƭŜ ǇǊŞǎŜƴǘ ŘƻŎǳƳŜƴǘΦ 9ƴ Ŏŀǎ ŘŜ ŘƻǳǘŜǎ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŎƻƴǘŀŎter. 

Avant de commencer et pour éviter les erreurs de montage, il est important de savoir comment fonctionne le 

distributeur hydraulique, celui-Ŏƛ ǇŜǊƳŜǘ ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŜǊ ƭŜǎ ǾŞǊƛƴǎ Ŝǘ ŘŜ ŦŀƛǊŜ ŦƻƴŎǘƛƻƴƴŜǊ ƭŀ ǇŜƭƭŜΦ 

Il y a une entrée et une sortie, si vous inversez celles-ci, le distributeur va fuir au niveau du joystiques et la pelle ne 

fonctionnera pas. 

 

 

 

Les vis Banjo se montent avec 2 rondelles cuivre, une au-dessus et 

une en dessous de la vis. 

 

Sortie / retour au 

réservoir 

Entré / Alimentation 

pompe  

Soupape de sécurité 

toujours du côté 

ƭΩŜƴǘǊŞ 



P a g e 3 | 46 

 

 

Monter 2 graisseurs M6 droit de chaque 
côté de la lame stabilisatrice. 

Graisseur M6 qte 2 

 

Monter la lame stabilisatrice avec un axe 
Ø25 lg 43р ŀǾŜŎ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ passant de 

part en part du châssis. 
 

±ŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ƭŀ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ ŀǾŜŎ м Ǿƛǎ 
M6x16 et du frein filet fort.  

Axe Ø25 lg 435 GE qte 1 
Vis 6 x 16 TH qte 1 

+ frein filet 

 

Visser 4 raccords UM12L-12x17 sur les 
vérins VD25/40x 100. 

 
Inutile ŘΩŞǘŀƴŎƘŞƛŦƛŜǊ ƭŜǎ ǊŀŎŎƻǊŘǎ ŀǳ 

téflon, ceux-ci possèdent déjà un joint. 

Vérin 25x40 c 100 qte 2 
UM12L-12x17 qte 4 



P a g e 4 | 46 

 

 

Placer les vérins de 25x40 c 100 dans le 
châssis. 

 
Orienter les raccords vers le bas puis fixer 
ƭΩŀǊǊƛŝǊŜ ŘŜǎ ǾŞǊƛƴǎ ŀǾŜŎ ǳƴ ŀȄŜ qнл ƭƎ 

43р ŀǾŜŎ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳΦ 
 

±ŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ƭŀ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ ŀǾŜŎ м Ǿƛǎ 
M6x16 et du frein filet fort.  

Vérin 25/40 c 100 qte 2 
Axe Ø20 lg 435 GE qte 1 

Vis 6x16 TH qte 1 + frein filet 

 

Fixer les têtes de vérins avec 2 axes Ø 20 
ƭƎ сл ŀǾŜŎ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳΦ 

 
±ŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ƭŜǎ ƎƻǳǘǘŜǎ ŘΩŜŀǳ ŀǾŜŎ н Ǿƛǎ 

M6x16 et du frein filet fort.  

Axe Ø20 lg 60 GE qte 2 
Vis 16x16 TH qte 2 + frein filet 

 

 
Brancher les flexibles sur les vérins de la 
lame au Té 12L et les flexible du T12L au 

distributeur hydraulique. Pour plus 
ŘΩƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴΣ ǾƻƛǊ ǎŎƘŞƳŀ ǇŀƎŜ пл-41 

T12L qte 2 
Flexible N° 17, 18, 19, 20, 21, 22 



P a g e 5 | 46 

 

 

Monter 2 moteurs hydraulique OMR200 
sur le châssis avec 2 vis M12x50 et 2 

écrous frein par moteur. 

Moteur hydraulique OMR200 qte 2 
Vis 12x50 TH qte 4 

Ecrou M12 frein qte 4 

 

Visser avec du ruban téflon 2 réductions 
MC1/2-F3/8 par moteur. 

 
Attention, raccord fragile, ne pas trop 

serrer. 

MC1/2-F3/8 qte 4 + téflon 

 

Monter les flexibles des moteurs 
hydrauliques. 

VC17 qte 4 
JC17 qte 8 

Flexible n° 23, 24, 25, 26 

 

Monter la plaque support JT au centre du 
châssis. 

Plaque JT qte 1 
Vis 8x30 TH qte 4 

Ecrou M8 frein qte 4 
Rondelle Ø8 qte 8 



P a g e 6 | 46 

 

 

Former un faisceau unique avec les 
flexible des moteurs hydrauliques 

Puis attacher le faisceau a la plaque 
centrale du châssis en leur laissant un 

peu de jeu. 

Colsons 9x360 qte 3 (non fourni) 

 

Terminer le faciaux en alignant tous les 
flexibles à la même longueur. 

 
Fixer avec plusieurs colsons le faisceau 10 

cm après les T12L. 

Colsons 9x360 qte 2 (non fourni) 

 

 

aƻƴǘŜǊ ƭŀ ŎƻǳǊƻƴƴŜ ŘΩƻǊƛŜƴǘŀǘƛƻƴ ǎǳǊ ƭŜ 
châssis. 

Boulonner avec 16 vis M12x30 la 
couronne au châssis du bas 

Coller toutes les vis au frein filet. 

Couronne professionnelle qte 1 
Vis 12x30 TH qte 16 + frein filet 



P a g e 7 | 46 

 

 

Monter 4 vis en 16x100 sur le tendeur 
avec un contre écrou sur chaque. 

Tendeur Ø35 qte 1 
Vis 16x100 TH qte 4 

Ecrou M16 qte 4 

 

Mettre un tube Ø42 lg 55 de chaque côté 
pour déporter le roller. 

Tube Ø42.4 lg 55 qte 2 

 

Monter les rollers Ø240 ς 35 de chaque 
côté du tendeur. 

Roller Ø240 ς 35 qte 2 

 

Mettre 1 rondelle Ø35 sur le tendeur 
avant de placer la goupille de chaque 

côté. 

Rondelle Ø35 qte 2 
Goupille clip Ø6 qte 2 



P a g e 8 | 46 

 

 

 

Mettre en place les axes des rollers : 
 

1 axe Ø25 lg 740 au centre du châssis 
 

н ŀȄŜǎ qнр ƭƎ мтр ŀǾŜŎ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ Ł 
ƭΩŀǊǊƛŝǊŜΦ 

Axe Ø25 lg 740 GE qte 1 
Axe Ø25 lg 175 GE qte 2 

 

Verrouiller les ƎƻǳǘǘŜǎ ŘΩŜŀǳ ŘŜǎ ŀȄŜǎ 
arrière avec 2 vis M6x16 et du frein filet 

fort. 

Vis 6x16 TH qte 2 + frein filet 

 

Pour faciliter le montage des rollers, il est 
conseillé de poncer les axes puis de les 

enduire de graisse pour ne pas forcer lors 
de la mise en place. 

 

 
Monter les rollers sur le châssis : 

 
Rollers Ø240 ς 25 au centre 
Rollers Ø160 ς нр Ł ƭΩŀǊǊƛŝǊŜ 

Roller Ø240 - 25 qte 2 
Roller Ø160 - 25 qte 2 



P a g e 9 | 46 

 

 

Mettre 2 rondelles Ø25 sur chaque roller 
avant de placer la goupille. 

 
Il est important que les rollers aient du 

jeu ǎǳǊ ƭΩŀȄŜ. 

Rondelle Ø25 qte 8 
Goupille clip Ø6 qte 6 

 

Avant de placer la chenille essayez de 
monter le barbotin sur les moteurs 
ƘȅŘǊŀǳƭƛǉǳŜǎ ǇƻǳǊ ƭΩŀƧǳǎǘŜǊ ǎƛ besoin. 

Barbotin qte 2 

 

Soulever un coté du châssis ou le châssis 
complet en fonction des moyens à 

disposition puis positionner les chenilles. 
 

Attention au sens des crampons 
(esthétique). 

Chenilles 180x72x43 qte 2 



P a g e 10 | 46 

 

 

Positionner ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ Řŀƴǎ ƭŀ ŎƘŜƴƛƭƭŜ 
et tirer sur la chenille pour emboiter 
ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ ǎǳǊ ƭΩŀǊōǊŜ Řǳ ƳƻǘŜǳǊ 

hydraulique en faisant attention à ne pas 
perdre la clavette. 

 
Verrouiller les engrenages de chenilles 
avec 1 vis 8x50 et 1 rondelle Ø8 large. 

Coller la vis de 8x50. 

Vis 8x50 TH qte 2 
Rondelle Ø8x40 qte 2 + frein filet 

 

Tendre légèrement les chenilles puis 
attendre la fin du montage pour réaliser 
la tentions finale une fois les moteurs 

hydrauliques en pression. 

 

Monter la tourelle en faisant passer les 
flexibles au centre de celle-ci. 

 
Placer les boulons et écrou de la tourelle 

1 boulon M18x70 dans le porte noix 
7 boulons sur la tourelle 

2 boulons dans le réservoir (voir après) 

Vis 18x70 TH qte 1 
Vis 18x50 TH qte 7 
Rondelle Ø18 qte 8 

Ecrou M18 frein qte 8 



P a g e 11 | 46 

 

 

Monter 2 boulons 18x50 avec rondelle 
cuivre et ruban téflon dans le fond du 
réservoir, verrouiller fortement les 2 

boulons pour éviter les fuites. 

Vis 18x50 TH qte 2 + teflon 
JC18 qte 2 

Ecrou M18 frein qte 2 

 

Vérifier que le réservoir soit propre, si 
besoin nettoyer celui-ci. 

 
Visser les 2 crépines plate dans le 

réservoir avec les embouts cannelés Ø19 
- 3/8 et une rondelle cuivre dans le 

réservoir à travers la cloison du réservoir. 
 

Bien étanchéifier les raccords avec du 
téflon pour ne pas avoir de fuite. 

Crépine plate Ø80 qte 2 
JC17 qte 2 

EC19-MC3/8 qte 2 + téflon 

 

Mettre la vis de vidange de M12 x 20 
avec du ruban téflon sous le réservoir, 

serrer celle-Ŏƛ ǇƻǳǊ ƴŜ Ǉŀǎ ǇŜǊŘǊŜ ŘΩƘǳƛƭŜ 
lors du remplissage. 

Vis 12x20 TH qte 1 + téflon 



P a g e 12 | 46 

 

 

Monter le moteur hydraulique sur la 
plaque de rotation tourelle, attention au 
sens de montage du moteur, la plaque 
est réversible pour pouvoir être utilisée 

avec la couronne pro ainsi que la 
couronne standard. 

Moteur hydraulique OMR200 qte 1 
Plaque rotation tourelle qte 1 

Vis 12x50 TH qte 2 
Ecrou M12 frein qte 2 

 

Monter le pignon sur le moteur 
hydraulique puis le verrouiller avec une 

vis de 8x50 + rondelle large. 

Pignon M6 ς 12D qte 1 
Vis 8x50 TH qte 1 

Rondelle Ø8x40 qte 1 

 

CŀƛǊŜ ǘƻǳǊƴŜǊ ƭŀ ǘƻǳǊŜƭƭŜ ƧǳǎǉǳΩŁ ǾƻƛǊ ƭŀ 
marque verte sur la couronne pro. 



P a g e 13 | 46 

 

 

Positionner le moteur hydraulique, 
attention celui-ci a 2 positions possible 

en fonction des couronnes, pro ou 
standard. 

 
Pour visser la plaque moteur, mettre 2 

vis M12x20 coté couronne, et 2 vis 
M12x30 coté intérieur du châssis. 

Vis 12x20 TH qte 2  
Vis 12x30 TH qte 2 
Rondelle Ø8 qte 4 

 

CŀƛǊŜ ǊŜǾŜƴƛǊ ƭŀ ǘƻǳǊŜƭƭŜ Řŀƴǎ ƭΩŀȄŜ Ǉǳƛǎ 
installer la butée de rotation tourelle 

dans un des deux trous prévus à gauche 
ou à droite de la noix. 

 
Placer la vis M20 x 80 avec écrou et 
contre écrou pour régler la hauteur. 

 
Faire tourner la tourelle au-dessus du 
ŎƘŃǎǎƛǎ Ŝǘ ƭŀƛǎǎŜǊ ǳƴ ŞŎŀǊǘ ŘΩǳƴ ŎƳ 
environs entre le bas de la vis et la 

plateforme du châssis bas. 

Vis 20x80 TH qte 1  
Ecrou M20 qte 1 

Ecrou M20 frein qte 1 

 

Monter les support distributeur de 
chaque côté de la tourelle, la hauteur 

peut être ajustée par la suite. 

Vis 8x30 TH qte 4 
Ecrou M8 frein qte 4 
Rondelle Ø8 qte 8 



P a g e 14 | 46 

 

 

Monter les 2 distributeurs hydraulique. 

Distributeur 4 éléments qte 2 
Vis 8x60 TH qte 4 

Ecrou M8 frein qte 4 
Rondelle Ø8 qte 4 

 

Attention, les distributeurs ont un sens 
unique de fonctionnement. 

 
[ΩŜƴǘǊŞŜ ƘȅŘǊŀǳƭƛǉǳŜ ǎŜ Ŧŀƛǘ ǘƻǳƧƻǳǊǎ Řǳ 
côté droit du distributeur là où est placé 
la soupape de sécurité (entouré en vert). 
[ΩŜƴǘǊŞ ǎŜ ǊŜǇŝǊŜ ŞƎŀƭŜƳŜƴǘ ŀǳ t ƎǊŀǾŞ 

sur le corps en fonte de celui-ci.  

 

Sur la face avant des distributeurs, 
démonter les bouchons en acier qui sont 
en façade puis les remonter sur les côtés 
du distributeur à la place des bouchons 

plastique rouge. 



P a g e 15 | 46 

 

 

Monter les raccords sur les distributeurs 
hydraulique  

4 raccords union 12x17 sur la ligne du 
haut du distributeur 

 
Les raccords union possédant un joint 
ƴΩƻƴǘ Ǉŀǎ ōŜǎƻƛƴ ŘŜ téflon ou de colle 

hydraulique lors du montage. 

UM12L12x17 qte 8 
UM12L15x21 qte 4 

 

 

Monter le distributeur 2 éléments en 
arrière de la tourelle. 

Un des 2 joystique Ŝǎǘ ŎǊŀƴǘŞΣ ƭΩƛŘŜƴǘƛŦƛŜǊ 
puis monter un flexible bypass sur la 

seconde ligne. 

D2 ς crantage qte 1 
Vis 8x60 TH qte 2 

Ecrou M8 frein qte 2 
Rondelle Ø8 qte 2 
UM12L12x17 qte 2 
UM12L15x21 qte 2 
VC17-12x17 qte 1 

JC17 qte 2 
Flexible n°33 

 

Monter le diviseur de débit sous la 
plaque siège avec des vis 6x60 BTR et 

écrous frein puis mettre un raccord union 
UM12L-12x17 à chaque sortie. 

Diviseur de débit qte 1 
Vis 6x60 BTR qte 2 

Ecrou M6 frein qte 2 
Rondelle Ø6 qte 4 

UM12L-12x17 qte 3 



P a g e 16 | 46 

 

 

Connecter les flexibles provenant du 
châssis sur les distributeurs en suivant le 

schéma de flexible page 40-41. 

VC17 qte 3 
JC17 qte 6 

 

Monter les réductions (avec téflon) puis 
les flexibles sur le moteur hydraulique 

ƧǳǎǉǳΩŀǳ ŘƛǎǘǊƛōǳǘŜǳǊΦ 

MC1/2-F3/8 qte 4 
Flexible n°13, 14 
VC17-12x17 qte 3 

JC17 qte 6 
+ téflon 

 

Monter la noix avec un axe Ø25 lg 210 au 
centre et un axe Ø25 lg 210 avec poignée 

ǎǳǊ ƭΩǳƴ ŘŜǎ ŎƾǘŞǎΦΦ 

Noix PH400 qte 1 
Axe Ø25 lg 210 GE qte 1 

Axe Ø25 lg 210 GE + poignée qte 1 



P a g e 17 | 46 

 

 

Monter le bras de levée et le vérin de 
30/60 c 300 avec les raccords orientés 

vers le haut. 
 

Caller le bras et la tête de vérin 
symétriquement avec des rondelles Ø25 

de chaque côté. 

Bras levée qte 1 
Vérin 30/60 c 300 qte 1 

Axe Ø25 lg 155 + GE qte 3 
Rondelle Ø25 qte 4 

Goupille clip Ø6 qte 3 

 

Monter un vérin de 30/50 c 300 au milieu 
du bras. 

 
Visser 2 coudes CM12L-12x17 avec du 

téflon sur le vérin en les orientant vers la 
noix. 

Vérin 30/50 c 300 qte 1 
Axe Ø25 lg 155 + GE qte 1 

Goupille clip Ø6 qte 1 
CM12L-12x17CO qte 2 + téflon 

 

Monter le bras de balancier et un vérin 
de 30/50 c 300 au bout du bras. 

 
Visser 2 coudes CM12L-12x17 avec du 

téflon sur le vérin en les orientant vers la 
noix. 

Vérin 30/50 c 300 qte 1 
Axe Ø25 lg 155 + GE qte 2 

Goupille clip Ø6 qte 2 
CM12L-12x17CO qte 2 + téflon 



P a g e 18 | 46 

 

 

Monter les renvois sur le bras de 
balancier. 

 
Ne pas monter le godet pour le moment. 

Renvoi bras qte 1 
Renvoi godet qte 1 

Axe Ø25 lg 175 + GE qte 2 
Goupille clip Ø6 qte 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P a g e 19 | 46 

 

Montage du moteur thermique  

 

CŀƛǊŜ ƭŜ ƴƛǾŜŀǳ ŘΩƘǳƛƭŜ Řŀƴǎ ƭŜ ƳƻǘŜǳǊ 
thermique, remplir par un des 2 

bouchons présents de chaque côté du 
moteur. 

LΩǳƴ ŘŜǎ ŘŜǳȄ ōƻǳŎƘƻƴǎ ǇƻǎǎŝŘŜ ǳƴŜ 
ƧŀǳƎŜ ǇƻǳǊ ƭŜ ƴƛǾŜŀǳ ŘΩƘǳƛƭŜΦ 

Retirer la clavette puis démarrer le 
ƳƻǘŜǳǊ ǇƻǳǊ ǾŞǊƛŦƛŜǊ ǉǳΩƛƭ ƴΩȅ ŀƛǘ Ǉŀǎ ŘŜ 

problèmes. 

Moteur Kohler CH440 qte 1 
Huile SAE30 environ 1.2 L 

 

wŜƳƻƴǘŜǊ ƭŀ ŎƭŀǾŜǘǘŜ ǎǳǊ ƭΩŀǊōǊŜ 
moteur puis emboiter ƭΩŀŎŎƻǳǇƭŜƳŜƴǘ 
ŎƻǘŞ ƳƻǘŜǳǊ Ŝƴ ōǳǘŞ ǎǳǊ ƭΩŀǊōǊŜ 

moteur. 

Demi accouplement moteur qte 1 

 

Monter la vis de blocage sans tête en la 
collant avec du frein filet. 

Vis 6x10 sans tete qte 1 + frein filet 



P a g e 20 | 46 

 

 

Monter la lanterne avec les 4 vis 
chromée en 5/16. 

Coller au moins une des vis par 
sécurité. 

 
La partie la plus longue de la lanterne 

coté pompe vers le haut. 

Lanterne 90 G2 qte 1 
±ƛǎ рκмс Ȅ мΨΩмκп ǉǘŜ 4 + frein filet 

Rondelle Ø8 qte 4 
 

 

Monter la rondelle de centrage sur la 
pompe. 

Pompe double 6+6 G2 qte 1 
Rondelle de centrage qte 1 

 

Emboiter le demi-accouplement en 
faisant bien attention à ce que la 

clavette ne se retire pas du cône de 
ƭΩŀǊōǊŜΦ 

 
Prendre un maillet ou une petite cale 
en bois et taper doucement pour bien 

enfoncer. 
 

Mettre ensuite la rondelle et visser 
ƭΩŞŎǊƻǳ ŀǾŜŎ Řǳ ŦǊŜƛƴ ŦƛƭŜǘΦ 

Demi accouplement pompe qte 1 
Ecrou Pompe qte 1 

Rondelle pompe qte 1 



P a g e 21 | 46 

 

 

aŜǘǘǊŜ ƭΩŞǘƻƛƭŜ Ŝƴ ŎŀƻǳǘŎƘƻǳŎ ǎǳǊ 
ƭΩŀŎŎƻǳǇƭŜƳŜƴǘ ŎƻǘŞ ƳƻǘŜǳǊΦ 

Etoile caoutchouc accouplement qte 1 

 

Placer la pompe sur la lanterne avec les 
4 vis BTR de 6x25 coller une des vis afin 
ǉǳŜ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ ƴŜ ǎŜ ŘŜǎǎŜǊǊŜ Ǉŀǎ ŀǾŜŎ 

les vibrations. 

Vis 8x30 BTR qte 4 + frein filet 
Rondelle Ø8 qte 4 

 

Avant de verrouiller la lanterne, il faut 
vérifier le sens de rotation de la 

pompe, pour cela retirer les bouchons 
de la pompe et tirer doucement sur le 
ƭŀƴŎŜǳǊΦ wŜƎŀǊŘŜǊ ŘΩǳƴ ŎƾǘŞ ŘŜ ƭŀ 

pompe : 
- {ƛ ƭŜǎ ŜƴƎǊŜƴŀƎŜǎ ǘƻǳǊƴŜƴǘ ƭΩǳƴ 

ǾŜǊǎ ƭΩŀǳǘǊŜ Ŝƴ ŘƛǊŜŎǘƛƻƴ Řǳ 
ŎŜƴǘǊŜ ŎΩest le côté pression, il 
faudra y visser les flexibles des 

distributeurs. 
- Si les engrenages tournent vers 
ƭΩŜȄǘŞǊƛŜǳǊ Ŝǘ ǎŜ ζ repoussent » 
ŎΩŜǎǘ ƭΩŀǎǇƛǊŀǘƛƻƴΣ ǎŜ ǎŜǊŀ ƭŜ 

coté à raccorder au réservoir. 



P a g e 22 | 46 

 

 

Monter les raccords sur la pompe, 
2 raccords cannelé EC19MC1/2 coté 

aspiration. 
 

Monter les raccords cannelés avec du 
ǘŞŦƭƻƴ ǇƻǳǊ ƭΩŞǘŀƴŎƘŞƛǘŞΦ 

EC19 MC1/2 qte 2 + téflon 

 

2 raccords UM12L-15x21 coté pression 

UM12L-15x21 qte 2 

 

Avant de monter le moteur dans le 
châssis, mettre le support batterie et la 

batterie en place. 

Batterie 12 volt qte 1 
Support batterie qte 1 

Vis 8x20 TH qte 2 
Ecrou M8 frein qte 2 
Rondelle Ø8 qte 4 



P a g e 23 | 46 

 

 

Fixer le moteur sur le châssis avec 4 
boulons M8x60, 12 rondelles larges, 4 
rondelles caoutchouc et 4 écrous M8 

Frein. 
 

{ŜǊǊŜǊ ƭŜǎ ŞŎǊƻǳǎ ƧǳǎǉǳΩŁ ŎŜ ǉǳŜ ƭŜ 
diamètre de la rondelle caoutchouc 

soit légèrement supérieur à celui de la 
rondelle large. 

Vis 8x60 TH qte 4 
Rondelle Ø8x40 qte12 

Rondelle Ø8 qte 4 
Ecrou M8 frein qte 4 

 

Connecter les flexibles ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ 
du réservoir aux pompes et les flexibles 

ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ Ŝǘ ǊŜǘƻǳǊ ŘŜǎ 
distributeur. 

Flexible n° 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Collier acier 29 ς 31 qte 4 

 

Monter le régulateur de charge sur le 
châssis, gratter la peinture pour que 

celui-ci soit connecté à la masse sur le 
châssis. 

Régulateur de charge qte 1 
Vis 6x25 BTR qte 2 

Ecrou M6 frein qte 2 



P a g e 24 | 46 

 

 

Démonter le contacteur a clé du 
moteur, couper les 2 pattes de fixation 
et le visser en passe cloison sur le trou 

en façade du carter. 

 

aƻƴǘŜǊ ƭΩŀŎŎŞƭŞǊŀǘŜǳǊ ǎǳǊ ƭŜ ǎǳǇǇƻǊǘ 
distributeur droit et faire passer la 
gaine dans le trou oblong à côté du 

réservoir. 
 

tƻǳǎǎŜǊ ƭΩŀŎŎŞƭŞǊŀǘŜǳǊ Ł ŦƻƴŘ ǎǳǊ 
« Slow ». 

Accélérateur qte 1 
Vis 5x20 TH qte 2 
Rondelle Ø 5 qte 4 

Ecrou M5 stop qte 2 

 

5ŜǎǎŜǊǊŜǊ ƭΩŞŎǊƻǳ ŘŜ ōǊƛŘŀƎŜ ŘŜ 
ƭΩŀŎŎŞƭŞǊŀǘŜǳǊ ƧǳǎǉǳΩŁ ŎŜ ǉǳŜ ƭŀ ǘƛǊŜǘǘŜ 

bouge sans résistance. 
 

Pousser la manette au plus loin vers le 
ralenti. 



P a g e 25 | 46 

 

 

Faire passer le câble dans le guide en 
faisant une boucle suffisamment large 

pour que le câble ne force pas à 
ƭΩǳǎŀƎŜΦ 

 

 

Faire passer le câble acier dans un des 
ǇŜǊœŀƎŜǎ ŘŜ ƭΩŀŎŎŞƭŞǊŀǘŜǳǊ Ǉǳƛǎ ƭŜ 
ǘƻǊŘǊŜ ǇƻǳǊ ǉǳΩƛƭ ǊŜǎǘŜ Ŝƴ ǇƭŀŎŜΦ 

 

9ǎǎŀȅŜǊ ƭΩŀŎŎŞƭŞǊŀǘŜǳǊ Řǳ Ƙŀǳǘ Ŝƴ ƭŜ 
tirant et poussant plusieurs fois pour 
ǎΩŀǎǎǳǊŜǊ ǉǳΩƛƭ ƴΩȅ ŀ Ǉŀǎ ŘŜ ƎşƴŜ ŀ ǎƻƴ 
utilisation puis vérifier le bout câble 
ǇƻǳǊ şǘǊŜ ǎǶǊ ǉǳΩƛƭ ƴŜ ōƻǳƎŜ ǇŀǎΦ 

  



P a g e 26 | 46 

 

 

Sertir (par déformation) ou souder les 
cosses sur les fils électrique. 

 
Sur le fil de 26 cm, 1 cosse Ø8 + 1 cosse 

Ø6 
Sur le fil de 50 cm, 1 cosse Ø6 a chaque 

bout 

Cable électrique 16² lg 26 cm qte 1 
Cable électrique 16² lg 50 cm qte 1 

Cosse à sertir Ø8 qte 1 
Cosse à sertir Ø6 qte 3 

 

Brancher le fil de masse sur une des vis 
du carter du moteur. 

Cable électrique 16² lg 26 cm qte 1 

 

.ǊŀƴŎƘŜǊ ƭŜ Ҍ Ł ƭΩŀǊǊƛŝǊŜ ŘŜ ƭŀ bobine 
sur le câble rouge déjà connecté. 

 
Attention que la cosse ne soit pas en 
contact avec un élément autre que la 

vis prévue à cet effet. 

Cable électrique 16² lg 50 cm qte 1 



P a g e 27 | 46 

 

 

Connecter les câbles à la batterie. 

Vis 6x25 BTR qte 2 
Ecrou M6 frein qte 2 

 

Monter la plaque support radiateur. 

Plaque support radiateur qte 1 
Vis 8x20 BTR qte 2 

Ecrous M8 frein qte 2 
Rondelle Ø8 qte 4 

 

Monter le radiateur. 

Radiateur qte 1 
Vis 8x20 BTR qte 4 

Ecrou M8 qte 4 
Rondelle Ø8 qte 8 



P a g e 28 | 46 

 

 

Monter les réductions sur le radiateur. 

wŞŘǳŎǘƛƻƴ мΩмκн ς ½ qte 2 

 

Monter les raccords unions sur la 
réduction. 

UM12L-15x21 qte 2 

 

Brancher les flexibles du distributeur 
au radiateur puis du radiateur au 

réservoir. Voir schéma page 40-41. 

Flexible n°29 et 30 



P a g e 29 | 46 

 

 

Démonter la protection sur le côté du 
radiateur puis nrancher le câble 

ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ. 
 

Ne pas oublier de mettre le capuchon 
protecteur avant de brancher le cable. 

Cable électrique radiateur qte 1 

 

Brancher le câble au moteur Kohler, le 
câble marron à la masse et le câble 
bleu sur un des câble jaune (+ après 

contact) du moteur.  


